cujus vocationem, permissione regis Anglic, venei'unt arcbi-

episcopi, episcopi, et alii Anglise prajlati ; Tbomas Cantuari-

eusis arcbiepiscopus cum suis suifraganeis ad dexteram Pap^
in concilio sedit; et arcbiepiscopus Eboracensis Eogerus ad

sinistram cum solo episcopo Dunelmensi. Eodem anno rex id. col.536.

Malcolmus Scotorum, et Resus prince^Ds ^ Demetite, id est Aus-

tralium Walensium, cum aliis regibus et majoribus Cambrias,

kalendis Julii apud Wdesteke fecerunt bomagium regi Anglo-

rum et Hem'ico filio ejus. Ipso etiam anno Eogerus comes

Clarensis a Tboma Cantuariensi arcbiepiscoiDO apud West-

monasterium vocatus ad faciendum sibi bomagium de castello

Tunebregge et pertiuentiis ejus, contradixit ei comes instinctu

1 This is the compiler's.

' scEculari'] seculali, A.

2 exconmmnicat'] excommunicavit,

O. W.

* ?(ec] nisi, A.
° princeps Demetice is added by

the compiler, as also regibus in the

next line.
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Diceto, regis, dicens, feodum illud totum iu servicio laicali ad regem A.D. 1163.

col. 536. potius quam ad archiepiscopum pertinere. Et hie loco octavo ^^^''^?P.^*^^

Diceto\
apparuit regis perturlDatio adversus arckiepiscopum Cantua-

^^^ij^
riensem.

f. 25,

Facta est recognltlo consuetudinum Angllce apucl Clarendonam.

MS. Cot- Anno Domini mclxiv. In praesentia regis Henrici apud Council of

ton. Clau- Clarendonam, octavo ^ kalendas !Februarii, praasidente Johanne Clarendon

.

dius B. 2. tie Oxonia de mandato ipsius regis, praasentibus etiam archi-

episcopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus,

et proceribus regni; facta est recognitio sive reeordatio cnjus-

dam partis consuetudinum et libertatum antecessorum suorum,

regis videlicet Hem'ici avi sui et aliorum, quse observari de-

bent in regno, debent- ab omnibus et teneri propter dissen-

siones et discordias s^pe emergentes inter clerum et jus-

ticiaries domini regis et magnatibus •'' regni. Harum vero

consuetudinum recognitarum qusedam pars iu sedecim capitulis

subsequentibus continetur.

De advocatione et pr^sentatioue ecclesiarum, si contro- Constitu-

versia emerserit inter * laicos, vel inter laicos et clericos, vel tions of

inter clericos, in cui'ia domini regis tractetur^ et terminetur. Claren-

Ecclesise de feodo domini regis non possunt in perpetuum
dari absque concessione ipsius.

Clerici^ accusati de quacunque re, summoniti a justiciario

regis, veniant iu curiam ipsius responsuri ibidem de hoc, unde
videbitur curias regis quod ibi sit respondendum; et in curia